
DOCUMENTI/ALLEGATI

ALL. M Elenchi prezzi unitari  compreso elenco prezzi delle connesse opere strutturali, 
impiantistiche e costi sicurezza

ALL. H Relazione tecnica illustrativa del progetto antincendio

ALL. I Schema di contratto

ALL. L Capitolato speciale d'appalto

ALL.F Cronoprogramma delle attività e dei lavori

ALL. G
Relazione di ottemperanza ai CAM edilizia

ALL. D3
Diagnosi energetica

ALL.E Piano di Sicurezza e di Coordinamento con Costi della Sicurezza e 
cronoprogramma dei lavori  

Progetto 
Strutturale C

Relazione geologica-tecnica-sismica     

ALL. D1 Relazione tecnica impianti meccanici 

ALL. D2 Relazione tecnica impianti elettrici 

Progetto 
Strutturale C

ALLEGATO 3 – PIANO DI MANUTENZIONE

Progetto 
Strutturale C

ALLEGATO 4 – DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

Progetto 
Strutturale C

ALLEGATO 5 – VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA

Progetto 
Strutturale C

ILLUSTRAZIONE SINTETICA DEGLI ELEMENTI ESSENZIALI DEL PROGETTO 
STRUTTURALE

Progetto 
Strutturale C

ALLEGATO 1 – RELAZIONE SULLE FONDAZIONI

Progetto 
Strutturale C

ALLEGATO 2 – RELAZIONE SUI MATERIALI

ALL. B1 Relazione storico-documentale  

ALL. B2
Relazione specialistica delle opere di restauro, relazione tecnica sullo stato di 
consistenza degli immobili da restaurare 

Progetto 
Strutturale C

Relazione di calcolo strutturale 

Comune di Calendasco (PC)  -   RIQUALIFICAZIONE DEL CASTELLO DI CALENDASCO 
HUB/1 - "CASTELLI FRANCIGENI: Nuove accessibilità turistiche per Calendasco e Berceto lungo 
la via Francigena in Emilia Romagna" -  BANDO MINISTERO DEL TURISMO - PROGETTI DI 
VALORIZZAZIONE DEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 5.000 ABITANTI, 
CLASSIFICATI A VOCAZIONE TURISTICA

ELENCO ELABORATI DEL PROGETTO ESECUTIVO

data: 22/04/2025

ALL. A1 Relazione generale di progetto e studio di inserimento urbanistico 

ALL. A2
Relazione tecnica delle opere architettoniche e relazione di verifica preventiva 
dell'interesse archeologico

Pagina 1 di 4



ELABORATI GRAFICI
TAV. OGGETTO SCALA

1

2 1:500 
1:200

3
1:100     
1:50

4

5

6 1:50

7 1:50

8 1:50

9

1:50

10
1:100

11

1:50

PLANIMETRIA PIANO TERRA, PIANO PRIMO/SOTTOTETTO E 
COPERTURA: STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E 
CONFRONTO TRA STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO

SEZIONI: STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E CONFRONTO 
TRA STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO

PROSPETTI: STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E CONFRONTO 
TRA STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO CON GLI INTERVENTI 
STRUTTURALI PREVISTI

RILIEVI TEMATICI PROPEDEUTICI AL PROGETTO DI RESTAURO E 
RIUSO COME "CUCINE FRANCIGENE" DEI DUE AMBIENTI AL PIANO 
TERRA ALA SUD-OVEST DEL CASTELLO DI CALENDASCO

RILIEVO DEL QUADRO FESSURATIVO  

 RILIEVO MATERICO DEI PROSPETTI ESTERNI  

 RILIEVO DEI FENOMENI DI DEGRADO DEI PROSPETTI ESTERNI 

TAVOLA DI INQUADRAMENTO DELLO STATO DI FATTO 
- Estratto catastale                                                                                                                       
- Estratto decreto di vincolo                                                                                           
-Estratto di Piano Strutturale Comunale

RILIEVO GEOMETRICO DELLO STATO DI FATTO NEL CONTESTO 
URBANO E PAESAGGISTICO 

RILIEVO GEOMETRICO DELLO STATO DI FATTO                                           
-Piante, sezioni, prospetti e materiali di pavimentazione

RILIEVO FOTOGRAFICO DELLO STATO DI FATTO DEGLI AMBIENTI 
INTERNI E DEI PROSPETTI DEL CASTELLO

FOTOMOSAICATURE: PROSPETTI   

ALL. R Relazione sulle interferenze

ALL. S
Pregresse autorizzazioni della Soprintendenza 

ALL. T
Saggi stratigrafici conoscitivi da parte dei restauratori dei manufatti edilizi e lignei

ALL. O Computo Metrico Estimativo complessivo compreso Computo metrico estimativo 
delle connesse opere strutturali, impiantistiche ed incidenza manodopera (di opere 
edili, strutturali e Costi sicurezza)

ALL. P
Quadro economico 

ALL. Q Piano di manutenzione dell'opera

ALL. N Analisi prezzi  compreso analisi delle connesse opere strutturali, impiantistiche e 
costi sicurezza

Pagina 2 di 4



12
1:50

13

1:50

14

1:50 / 
1:20/1:
5/1:10

15 1:50

16 1:50

17

1: 20

18

19
1:100

20

21

22 1:20 - 
1/10

23 1:20 - 
1/50

24
1:10 - 
1/50

25 1/50

1:50

1:50

1:50

1:50

I2
1:50

I3
1:50

I4
1:50

IMPIANTI MECCANICI
IMPIANTO DI RISCALDAMENTO
PLANIMETRIA PIANI TERRA E PIANO TECNICO SOTTOTETTO
IMPIANTI MECCANICI
IMPIANTO IDRICO SANITARIO
PLANIMETRIA PIANI TERRA E E PIANO TECNICO SOTTOTETTO
IMPIANTI MECCANICI
SCARICHI
PLANIMETRIA PIANI TERRA E PIANO TECNICO SOTTOTETTO

S02 INTERVENTI STRUTTURALI - CARPENTERIE 

S03 INTERVENTI STRUTTURALI- PROSPETTO E SEZIONE

IMPIANTI MECCANICI

I1
IMPIANTI MECCANICI
VENTILAZIONE MECCANICA CONTROLLATA
PLANIMETRIA PIANI TERRA E PIANO TECNICO SOTTOTETTO

DETTAGLI PAVIMENTAZIONE ESTERNA NEL CORTILE E NEL 
GIARDINO

DETTAGLI ARCHITETTONICI IMPIANTI E VESPAIO

DETTAGLI LUCI

OPERE STRUTTURALI

S01 RILIEVO STRUTTURALE

VERIFICA ACCESSIBILITA' E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE

RENDER  DI PROGETTO

ARREDI CUCINA  -piante, sezioni, prospetti

DETTAGLI COSTRUTTIVI DEL PARAPETTO LATO FOSSATO E 
DELL'ARREDO URBANO DI RIVESTIMENTO DELLA POMPA DI CALORE 
ESTERNA

PROSPETTI: STATO DI PROGETTO CON INTERVENTI DI RESTAURO

VERIFICA DEI RAPPORTI AERO-ILLUMINANTI 

  STRATIGRAFIE SCHEMATICHE SOLETTE DI PAVIMENTAZIONE  
(STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E CONFRONTO 
COSTRUZIONE/DEMOLIZIONI)

ABACO DEI SERRAMENTI/PORTE IN LEGNO ALLE 'CUCINE 
FRANCIGENE'

RIFERIMENTI PROGETTUALI E STRATEGIA DI PROGETTO 
CONNESSA ALLE "CUCINE FRANCIGENE"

PLANIMETRIA PIANO TERRA E PIANO PRIMO/SOTTOTETTO E 
COPERTURE: STATO DI PROGETTO, NUOVO PROGRAMMA 
FUNZIONALE DI RIUSO E DETTAGLIO DEI MATERIALI DI PROGETTO 

SEZIONI: STATO DI PROGETTO E DETTAGLI COSTRUTTIVI

Pagina 3 di 4



1:50

IMPIANTI ELETTRICI

IE 01-2-3 IMPIANTI ELETTRICI. Progetto impianti elettrici

IE 04-5-6
PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI: Quadro contatore,quadro generale, 
quadro locale tecnico

Pagina 4 di 4


