

Comune di Calendasco (PC) - RIQUALIFICAZIONE DEL CASTELLO DI CALENDASCO
HUB/1 - "CASTELLI FRANCIGENI: Nuove accessibilità turistiche per Calendasco e Berceto lungo la via Francigena in Emilia Romagna" - BANDO MINISTERO DEL TURISMO - PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 5.000 ABITANTI, CLASSIFICATI A VOCAZIONE TURISTICA

ELENCO ELABORATI DEL PROGETTO ESECUTIVO

DOCUMENTI/ALLEGATI		data: 22/04/2025
ALL. A1	Relazione generale di progetto e studio di inserimento urbanistico	
ALL. A2	Relazione tecnica delle opere architettoniche e relazione di verifica preventiva dell'interesse archeologico	
ALL. B1	Relazione storico-documentale	
ALL. B2	Relazione specialistica delle opere di restauro, relazione tecnica sullo stato di consistenza degli immobili da restaurare	
Progetto Strutturale C	Relazione di calcolo strutturale	
Progetto Strutturale C	ILLUSTRAZIONE SINTETICA DEGLI ELEMENTI ESSENZIALI DEL PROGETTO STRUTTURALE	
Progetto Strutturale C	ALLEGATO 1 – RELAZIONE SULLE FONDAZIONI	
Progetto Strutturale C	ALLEGATO 2 – RELAZIONE SUI MATERIALI	
Progetto Strutturale C	ALLEGATO 3 – PIANO DI MANUTENZIONE	
Progetto Strutturale C	ALLEGATO 4 – DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA	
Progetto Strutturale C	ALLEGATO 5 – VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA	
Progetto Strutturale C	Relazione geologica-tecnica-sismica	
ALL. D1	Relazione tecnica impianti meccanici	
ALL. D2	Relazione tecnica impianti elettrici	
ALL. D3	Diagnosi energetica	
ALL. E	Piano di Sicurezza e di Coordinamento con Costi della Sicurezza e cronoprogramma dei lavori	
ALL. F	Cronoprogramma delle attività e dei lavori	
ALL. G	Relazione di ottemperanza ai CAM edilizia	
ALL. H	Relazione tecnica illustrativa del progetto antincendio	
ALL. I	Schema di contratto	
ALL. L	Capitolato speciale d'appalto	
ALL. M	Elenchi prezzi unitari compreso elenco prezzi delle connesse opere strutturali, impiantistiche e costi sicurezza	

ALL. N	Analisi prezzi compreso analisi delle connesse opere strutturali, impiantistiche e costi sicurezza	
ALL. O	Computo Metrico Estimativo complessivo compreso Computo metrico estimativo delle connesse opere strutturali, impiantistiche ed incidenza manodopera (di opere edili, strutturali e Costi sicurezza)	
ALL. P	Quadro economico	
ALL. Q	Piano di manutenzione dell'opera	
ALL. R	Relazione sulle interferenze	
ALL. S	Pregresse autorizzazioni della Soprintendenza	
ALL. T	Saggi stratigrafici conoscitivi da parte dei restauratori dei manufatti edilizi e lignei	

ELABORATI GRAFICI			
TAV.	OGGETTO	SCALA	
1	TAVOLA DI INQUADRAMENTO DELLO STATO DI FATTO - Estratto catastale - Estratto decreto di vincolo - Estratto di Piano Strutturale Comunale		
2	RILIEVO GEOMETRICO DELLO STATO DI FATTO NEL CONTESTO URBANO E PAESAGGISTICO	1:500 1:200	
3	RILIEVO GEOMETRICO DELLO STATO DI FATTO -Piante, sezioni, prospetti e materiali di pavimentazione	1:100 1:50	
4	RILIEVO FOTOGRAFICO DELLO STATO DI FATTO DEGLI AMBIENTI INTERNI E DEI PROSPETTI DEL CASTELLO		
5	FOTOMOSAICATURE: PROSPETTI		
	<i>RILIEVI TEMATICI PROPEDEUTICI AL PROGETTO DI RESTAURO E RIUSO COME "CUCINE FRANCIGENE" DEI DUE AMBIENTI AL PIANO TERRA ALA SUD-OVEST DEL CASTELLO DI CALENDASCO</i>		
6	RILIEVO DEL QUADRO FESSURATIVO	1:50	
7	RILIEVO MATERICO DEI PROSPETTI ESTERNI	1:50	
8	RILIEVO DEI FENOMENI DI DEGRADO DEI PROSPETTI ESTERNI	1:50	
9	PLANIMETRIA PIANO TERRA, PIANO PRIMO/SOTTOTETTO E COPERTURA: STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E CONFRONTO TRA STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO	1:50	
10	SEZIONI: STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E CONFRONTO TRA STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO	1:100	
11	PROSPETTI: STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E CONFRONTO TRA STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO CON GLI INTERVENTI STRUTTURALI PREVISTI	1:50	

12	RIFERIMENTI PROGETTUALI E STRATEGIA DI PROGETTO CONNESSA ALLE "CUCINE FRANCIGENE"	1:50	
13	PLANIMETRIA PIANO TERRA E PIANO PRIMO/SOTTOTETTO E COPERTURE: STATO DI PROGETTO, NUOVO PROGRAMMA FUNZIONALE DI RIUSO E DETTAGLIO DEI MATERIALI DI PROGETTO	1:50	
14	SEZIONI: STATO DI PROGETTO E DETTAGLI COSTRUTTIVI	1:20/1: 5/1:10	
15	PROSPETTI: STATO DI PROGETTO CON INTERVENTI DI RESTAURO	1:50	
16	VERIFICA DEI RAPPORTI AERO-ILLUMINANTI	1:50	
17	STRATIGRAFIE SCHEMATICHE SOLETTE DI PAVIMENTAZIONE (STATO DI FATTO, STATO DI PROGETTO E CONFRONTO COSTRUZIONE/DEMOLIZIONI)	1: 20	
18	ABACO DEI SERRAMENTI/PORTE IN LEGNO ALLE 'CUCINE FRANCIGENE'		
19	<u>VERIFICA ACCESSIBILITA' E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE</u>	1:100	
20	RENDER DI PROGETTO		
21	ARREDI CUCINA -piante, sezioni, prospetti		
22	DETTAGLI COSTRUTTIVI DEL PARAPETTO LATO FOSSATO E DELL'ARREDO URBANO DI RIVESTIMENTO DELLA POMPA DI CALORE ESTERNA	1:20 - 1/10	
23	DETTAGLI PAVIMENTAZIONE ESTERNA NEL CORTILE E NEL GIARDINO	1:20 - 1/50	
24	DETTAGLI ARCHITETTONICI IMPIANTI E VESPAIO	1:10 - 1/50	
25	DETTAGLI LUCI	1/50	
OPERE STRUTTURALI			
S01	RILIEVO STRUTTURALE	1:50	
S02	INTERVENTI STRUTTURALI - CARPENTERIE	1:50	
S03	INTERVENTI STRUTTURALI- PROSPETTO E SEZIONE	1:50	
IMPIANTI MECCANICI			
I1	IMPIANTI MECCANICI VENTILAZIONE MECCANICA CONTROLLATA PLANIMETRIA PIANI TERRA E PIANO TECNICO SOTTOTETTO	1:50	
I2	IMPIANTI MECCANICI IMPIANTO DI RISCALDAMENTO PLANIMETRIA PIANI TERRA E PIANO TECNICO SOTTOTETTO	1:50	
I3	IMPIANTI MECCANICI IMPIANTO IDRICO SANITARIO PLANIMETRIA PIANI TERRA E PIANO TECNICO SOTTOTETTO	1:50	
I4	IMPIANTI MECCANICI SCARICHI PLANIMETRIA PIANI TERRA E PIANO TECNICO SOTTOTETTO	1:50	

IMPIANTI ELETTRICI			
IE 01-2-3	IMPIANTI ELETTRICI. Progetto impianti elettrici	1:50	
IE 04-5-6	PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI: Quadro contatore,quadro generale, quadro locale tecnico		